
05 DE FEVEREIRO DE  2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0007/2025 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, 

usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 

HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação N.º 

0007/2025, objetivando a Contratação de empresa para 

fornecimento de kits escolares para serem doados aos alunos da 

rede municipal de ensino de educação do município de São 

Mamede-PB, em favor da empresa qual seja: LIVROPEL 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA -  

CNPJ Nº 28.330.631/0001-98, com endereço Rua escritor Rui 

Barbosa, n° 476, Centro, Patos-PB. Apresentou proposta com o 

valor global R$ 43.975,40 (quarenta e três mil, novecentos e 

setenta e cinco reais e quarenta centavos), durante o presente 

exercício financeiro.       

São Mamede - PB, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
________________________________________________ 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0007/2025 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 
de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação 
N.º 0007/2025, objetivando a Contratação de empresa para 
fornecimento de kits escolares para serem doados aos alunos da 
rede municipal de ensino de educação do município de São 
Mamede-PB, em favor da empresa qual seja: LIVROPEL 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA -  
CNPJ Nº 28.330.631/0001-98, com endereço Rua escritor Rui 
Barbosa, n° 476, Centro, Patos-PB. Apresentou proposta com o 
valor global R$ 43.975,40 (quarenta e três mil, novecentos e 
setenta e cinco reais e quarenta centavos), durante o presente 
exercício financeiro 

São Mamede - PB, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 

  
_______________________________________________ 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.0007/2025 
 

DISPENSA Nº. 0007/2025 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ 
nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA LIVROPEL COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA -  CNPJ Nº 
28.330.631/0001-98 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kits 
escolares para serem doados aos alunos da rede municipal de 
ensino de educação do município de São Mamede-PB, 
 
VALOR GLOBAL: 43.975,40 (quarenta e três mil, novecentos e 
setenta e cinco reais e quarenta centavos). 
 
VIGÊNCIA: de 04/02/2025 até 31/12/2025 
 
DATA: São Mamede – PB, 04 de fevereiro de 2025.  
 
 
 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 
 

São Mamede - PB, 28 de Janeiro de 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 0006/2025, 
que objetiva: Contratação de serviços especializado de pedreiros, 
serventes de obra, pintores, jardineiros e serralheiro para 
manutenções e pequenas construções para atender a demanda da 
secretária de administração do município de São Mamede-PB; com 
base nos elementos constantes da exposição de motivos 
correspondente fundamentados na Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
Abril de 2021, a qual sugere a contratação das empresas:  

- LUAN NÓBREGA DE ANDRADE 088.561.814-95 - CNPJ N° 
48.527.654/0001-02, com o valor global de R$: 49.700,00 (quarenta 
e nove mil e setecentos reais). 
- 51.195.285 MARIO JÂNIO SIPRIANO DE ARAÚJO -CNPJ n° 
51.195.285/0001-02, com o valor global de R$: 35.770,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e setenta reais). 
- 50.125.339 JOSE JÚNIOR BATISTA DOS SANTOS -CNPJ n° 
50.125.339/0001-92, com valor global de R$: 35.700,00 (trinta e 
cinco mil e setecentos reais). 
- WESLLEV LEANDRO DE MEDEIROS 12859178473, CNPJ N° 
42.951.014/0001-30, com o valor global de RS: 35.700,00 (trinta e 
cinco mil e setecentos reais). 
- FRANCISCO RONALDO DE OLIVEIRA 67494099468 -CNPJ n° 
42.956.957/0001-56, com o valor global de RS: 35.700,00 (trinta e 
cinco mil e setecentos reais). 
- 50.105.783 MANOEL MESSIAS ALVES DE OLIVEIRA - CNPJ n° 
50.105.783/0001-46, com o valor global de R$: 53.515,00 
(cinquenta e três mil, quinhentos e quinze reais). 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 02 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 02 05 DE FEVEREIRO DE 2025 

- COSMO MORAIS DE MEDEIROS 02851979400, CNPJ N° 
42.983.081/0001-37, com o valor global de R$: 35.770,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e setenta reais). 
- LUCAS CIRILO BORGES 08819830477 -CNPJ n° 
42.961.994/0001-52, com o valor global de R$: 35.770,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e setenta reais). 
- JOSE ZITO DE ARAÚJO JÚNIOR 04362503498 - CNPJ sob o n° 
43.004.297/0001-76, com o valor global de R$: 35.700,00 (trinta e 
cinco mil e setecentos reais). 
- JOSE FÁBIO ALVES DE MEDEIROS 07812296423 -CNPJ n° 
42.951.799/0001-41, com o valor global de RS: 35.700,00 (trinta e 
cinco mil e setecentos reais). 
- VILMAR MARCOS DE MORAIS 08259118424 - CNPJ n° 
42.965.197/0001-05, com o valor global de RS: 35.770,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e setenta reais).  
- MARCOS ROMERO DE ARAÚJO 11892658852 -CNPJ n° 
42.967.842/0001-67, com o valor global de R$: 35.700,00 (trinta e 
cinco mil e setecentos reais). 
-ANTONIO MARCOS FERNANDES MEIRA 02846966419 - CNPJ 
n° 42.961.259/0001-49, com o valor global de R$: 35.770,00 (trinta 
e cinco mil, setecentos e setenta reais).   
- JOSE HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA 08257813451-CNPJ n° 
42.958.137/0001-01, com o valor global de R$: 35.770,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e setenta reais). 
- 50.199.594 WILLIAM DE MELO TORRES -CNPJ n° 
50.199.594/0001-80, com o valor global de R$: 49.700,00 (quarenta 
e nove mil e setecentos reais). 
- JAIRES DANIEL ROQUE 71427511420 -CNPJ n° 
43.037.111/0001-85, com o valor global de R$: 35.770,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e setenta reais). 
- DAVID SAMUEL SALVADOR HONORATO NOBREGA 
13376522456 – CNPJ n° 84.352.811/0001-88, com o valor global 
RS: 35.770,00 (trinta e cinco mil, setecentos e setenta reais). 
- CÍCERO FIGUEIREDO DE SOUZA 10124135439 - CNPJ n° 
42.952.212/0001-19, com o valor global R$: 35.770,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e setenta reais). 
-49.200.815 SEBASTIÃO ROMÁRIO DA SILVA TORRES -CNPJ n° 
49.200.815/0001-03, com o valor global de R$: 35.770,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e setenta reais).   
- ANTONIO JORGE DE SOUZA SOBRINHO – CNPJ: N° 
42.951.478/0001-47, com o valor global de R$: 49.700,00 (quarenta 
e nove mil e setecentos reais).  

Publique-se e cumpra-se. 

 

___________________________________________ 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0022/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: ANTONIO JORGE DE SOUZA SOBRINHO 
03936151466, CNPJ: 42.951.478/0001-47. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de pintor para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 49.700,00 (quarenta e nove mil e 
setecentos reais). 
VIGÊNCIA: 30/01/2025 à 30/01/2026. 

São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0018/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: ANTONIO MARCOS FERNANDES MEIRA 
02846966419, CNPJ: 42.961.259/0001-49. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 30/01/2025 à 30/01/2026. 
São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2025. 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0013/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA:CICERO FIGUEIREDO DE SOUSA 
10124135439, CNPJ: 42.952.212/0001-19. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 29/01/2025 à 29/01/2026. 
São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2025. 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0016/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: COSMO MORAIS DE MEDEIROS 02851979400, 
CNPJ: 42.983.091/0001-37. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 29/01/2025 à 29/01/2026. 
São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2025. 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 



Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 02 05 DE FEVEREIRO DE 2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.006/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: 48.352.811 DAVID SAMUEL SALVADOR 
HONORATO NOBREGA, CNPJ: 48.352.811/0001-88. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 28/01/2025 à 28/01/2026. 
São Mamede - PB, 28 de Janeiro de 2025. 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0017/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: FRANCISCO RONALDO DE OLIVEIRA 
67494099468, CNPJ: 42.956.957/000-56. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de servente de obras para manutenção da 
Administração do Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos 
reais). 
VIGÊNCIA: 30/01/2025 à 30/01/2026. 
São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2025. 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0024/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: JAIRES DANIEL ROQUE 71427511420, CNPJ: 
43.037.111/0001-85. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 31/01/2025 à 31/01/2026. 
São Mamede - PB, 31 de Janeiro de 2025. 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0021/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: JOSE FABIO ALVES DE MEDEIROS 
07812296423, CNPJ: 42.951.799/001-41. 

OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de servente de obras para manutenção da 
Administração do Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos 
reais). 
VIGÊNCIA: 30/01/2025 à 30/01/2026. 
São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2025. 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0012/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: JOSE HENRIQUE ARAUJO DA SILVA 
08257813451, CNPJ: 42.958.137/0001-01. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 29/01/2025 à 29/01/2026. 
São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0026/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: 50.125.339 JOSE JUNIOR BATISTA DOS 
SANTOS, CNPJ: 50.125.339/0001-92. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de servente de obras para manutenção da 
Administração do Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos 
reais). 
VIGÊNCIA: 31/01/2025 à 31/01/2026. 
São Mamede - PB, 31 de Janeiro de 2025. 

 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0025/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: JOSE ZITO DE ARAUJO JUNIOR 04362503498, 
CNPJ: 43.004.297/0001-76. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de servente de obras para manutenção da 
Administração do Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos 
reais). 
VIGÊNCIA: 31/01/2025 à 31/01/2026. 



Página 

 

 

 

 

4 

 

 

 

EDIÇÃO – 02 05 DE FEVEREIRO DE 2025 

São Mamede - PB, 31 de Janeiro de 2025. 

 

 
Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0011/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: LUAN NOBREGA DE ANDRADE 08856181495, 
CNPJ: 48.527.654/0001-02. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de pintor para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 49.700,00 (quarenta e nove mil e 
setecentos reais). 
VIGÊNCIA: 29/01/2025 à 29/01/2026. 
São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2025. 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.009/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: LUCAS CIRILO BORGES 08819830477, CNPJ: 
42.961.994/0001-52. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 28/01/2025 à 28/01/2026. 
São Mamede - PB, 28 de Janeiro de 2025. 
 
 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0019/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: 50.105.783 MANOEL MESSIAS ALVES DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 50.105.783/0001-46. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de serralheiro para manutenção da Administração 
do Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 53.515,00 (cinquenta e três mil e 
quinhentos e quinze reais). 
VIGÊNCIA: 30/01/2025 à 30/01/2026. 
São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2025. 

 

 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0010/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: MARCOS ROMERO DE ARAUJO 11892658852, 
CNPJ: 42,967.842/0001-67. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de servente de obras para manutenção da 
Administração do Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos 
reais). 
VIGÊNCIA: 28/01/2025 à 28/01/2026. 
São Mamede - PB, 28 de Janeiro de 2025. 
 

 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.008/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: 51.195.285 MARIO JANIO SIPRIANO DE 
ARAUJO, CNPJ: 51.195.285/0001-02. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 28/01/2025 à 28/01/2026. 
São Mamede - PB, 28 de Janeiro de 2025. 

 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0023/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: 49.200.815 SEBASTIAO ROMARIO DA SILVA 
TORRES, CNPJ: 49.200.815/0001-03. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 31/01/2025 à 31/01/2026. 
São Mamede - PB, 31 de Janeiro de 2025. 

 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 



Página 

 

 

 

 

5 

 

 

 

EDIÇÃO – 02 05 DE FEVEREIRO DE 2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0020/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: VILMAR MARCOS DE MORAIS 08259118424, 
CNPJ: 42.968.197/0001-05. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de jardineiro para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e 
setenta reais). 
VIGÊNCIA: 30/01/2025 à 30/01/2026. 
São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2025. 

 
 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.007/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: WESLLEY LEANDRO DE MEDEIROS 
12859178473, CNPJ: 42.951.014/0001-30. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de servente de obras para manutenção da 
Administração do Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos 
reais). 
VIGÊNCIA: 28/01/2025 à 28/01/2026. 
São Mamede - PB, 28 de Janeiro de 2025. 

 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.0015/2025 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: 50.199.594 WILLIAM DE MELO TORRES, 
CNPJ: 50.199.594/0001-80. 
OBJETIVO: Credenciamento para prestação de serviço 
especializado de pintor para manutenção da Administração do 
Município de São Mamede – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 49.700,00 ( quarenta e nove mil e 
setecentos reais). 
VIGÊNCIA: 29/01/2025 à 29/01/2026. 
São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2025. 

 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 012/2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições conferidas 

pelos arts. 61, inciso V c/c o art 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei 

Orgânica Municipal, ainda c/c a Lei n.º 407/1997, com as alterações 

estabelecidas pela Lei n.° 563/2008, obedecendo à representatividade 

estabelecida no Art. 5.º, 

 

            RESOLVE designar os integrantes do Programa de Habitação e 

Interesse Social - FHIS, observando, para tanto, a representativa de 

cada órgão ou entidade, assim constituído: 

 

 

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS: 

 

Representante da Secretaria Municipal de Administração 

Natália de Araújo Nascimento Costa  

Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 

Aécio Gomes da Silva 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Vanilda Gambarra de Medeiros Lopes 

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Humano 

Kilma Morais de Medeiros Lopes 

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Rural 

Osmar Lucena de Medeiros Júnior 

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Maria da Conceição Morais de Medeiros 

Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Claudino Rogério de Sousa 

 

REPRESENTANTES DOS ORGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

 

Representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural e 
Sustentável 

Damiana Daniel dos Santos 

Representante da Igreja Católica 

Maria do Socorro da Silva Araújo 

Representante das Igrejas Evangélicas 



Página 

 

 

 

 

6 

 

 

 

EDIÇÃO – 02 05 DE FEVEREIRO DE 2025 

Willamy Godofredo de Medeiros 

 

PUBLIQUE-SE: 

REGISTRE-SE: 

 

                         Gabinete do Prefeito, em 05 de Fevereiro de 2025.  
 

 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 128/2025 

 

                    O Prefeito Constitucional do Município de São Mamede, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, 

inciso V, c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município, 

 

 

                    RESOLVE: Nomear, RAIMUNDO MATIAS NETO, portador 

do CPF: 203.110.364-49, para exercer o cargo de provimento em 

Comissão de Coordenador de Transportes, junto à Secretaria de 

Infraestrutura do Município, de acordo com a Lei Complementar 

Municipal nº. 018/2013, até ulterior deliberação. 

 

                   PUBLIQUE-SE: 

         REGISTRE-SE: 

 

 

                         Gabinete do Prefeito, em 05 de Fevereiro de 2025.  
 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 

 


